
Uchwała Nr XXXII/260/2017
Rady Miejskiej Będzina

z dnia 29 marca 2017 roku

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn.
zm.),  art.  3  ust.  1  pkt  1  i  ust.  3  pkt  2  ustawy  z  dnia  13  listopada  2003  roku  
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z  2010 r. Nr 80 poz. 526 
z późniejszymi zmianami), art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r., poz.
1870) oraz uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina z dnia 21 grudnia
2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1

Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w tabeli Nr 1.

Zmniejszyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę         303.088 zł

Dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę             303.088 zł
dochody bieżące o kwotę   303.088 zł
w tym: subwencja o kwotę   303.088 zł
(subwencje ogólne z budżetu państwa)

Zwiększyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę         346.125 zł

Dział 855 – Rodzina o kwotę             336.046 zł
dochody bieżące o kwotę   311.306 zł
w tym: dochody na programy finansowane z udziałem



środków zagranicznych o kwotę   311.306 zł
(dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jst) o kwotę           311.306 zł
dochody majątkowe o kwotę     24.740 zł
w tym: dochody na programy finansowane z udziałem
środków zagranicznych o kwotę     24.740 zł
(dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jst) o kwotę             24.740 zł

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska o kwotę               10.079 zł
dochody bieżące o kwotę     10.079 zł
w tym: dochody własne o kwotę     10.079 zł
(wpływy z różnych dochodów) o kwotę             10.079 zł

§ 2

Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w tabeli Nr 2.

Zmniejszyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę         303.088 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę             303.088 zł
rozdz. 80110  – Gimnazja o kwotę   303.088 zł
wydatki bieżące o kwotę   303.088 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę   303.088 zł
z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę   303.088 zł



Zwiększyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę         478.365 zł

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa o kwotę             112.320 zł
rozdz. 75405  – Komendy powiatowe Policji o kwotę   112.320 zł
wydatki bieżące o kwotę   112.320 zł
w tym: dotacje na zadania bieżące o kwotę   112.320 zł

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę               19.920 zł
rozdz. 80101  – Szkoły podstawowe o kwotę     19.920 zł
wydatki bieżące o kwotę     19.920 zł
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem
środków zagranicznych o kwotę     19.920 zł

Dział 855 – Rodzina o kwotę             336.046 zł
rozdz. 85505  – Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę   336.046 zł
wydatki bieżące o kwotę   311.306 zł
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem
środków zagranicznych o kwotę   311.306 zł
wydatki majątkowe o kwotę     24.740 zł
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem
środków zagranicznych o kwotę     24.740 zł
„Aktywne maluchy = aktywni rodzice – utworzenie nowych miejsc opieki w Żłobku
Miejskim nr 1 w Będzinie – wyposażenie sali zajęć oraz montaż placu zabaw”

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska o kwotę            10.079 zł
rozdz. 90015  – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę     10.079 zł
wydatki bieżące o kwotę     10.079 zł
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę     10.079 zł
z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych o kwotę     10.079 zł



§ 3

Dokonać zmian w przychodach i rozchodach budżetowych w Tabeli Nr 4.

Dokonać  zmian  w  Tabeli  Nr  4  „Przychody  i  rozchody”  budżetu  w  2017  roku
stanowiącej integralną część  uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina  
z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

 Zwiększyć przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych
wolne środki       o kwotę    132.240 zł

§ 4

Po  dokonaniu  zmian  zmniejsza  się  nadwyżka  budżetowa  miasta  do  wysokości
6.062.519 zł, która zostanie przeznaczona na:

a) planowany wykup papierów wartościowych w kwocie – 6.062.519 zł.

§ 5
Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XXVIII/212/2016 Rady Miejskiej Będzina

z dnia 21 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2017 rok.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

1. W związku z informacją z Ministerstwa Finansów o zmniejszeniu subwencji
oświatowej  dla  miasta  Będzina  na  2017  rok  zachodzi  konieczność
zmniejszenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 o kwotę 303.088 zł.

2. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75405 o kwotę 112.320 zł w związku
z pismem Komendanta Powiatowego Policji  o dofinansowanie dodatkowych
patroli  w  mieście.  Dodatkowa  służba  czterech  dwuosobowych  patroli
prowadzona  przez  dwa  dni  w  tygodniu  do  końca  2017  roku  na  pewno
przyniesie widoczne efekty oraz poprawę bezpieczeństwa lokalnego.

3. Ze  względu  na  mniejsze  wykonanie  planu  wydatków  w  latach  ubiegłych
zwiększa  się  środki  finansowe  w rozdziale  80101 – Szkoły  podstawowe   
o kwotę 19.920 zł w związku z realizacją projektu Erasmus+ „Języki obce oraz
technologie  informacyjne  kluczem  do  nowoczesnego  kształcenia  obywateli
Europy” (Szkoła Podstawowa nr 1).

4. Zwiększenie planu wydatków w rozdziale 85505 o kwotę 336.046 zł wynika  
z  konieczności  wprowadzenia  do  budżetu  dwuletniego  zadania  „Aktywne
maluchy  =  aktywni  rodzice  –  utworzenie  nowych  miejsc  opieki  w  Żłobku
Miejskim nr 1 w Będzinie – wyposażenie Sali zajęć oraz montaż placu zabaw”.
Projekt ten finansowany jest w ramach RPO Województwa Śląskiego na lata
2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny), poddziałanie 8.1.3 Zapewnienie
dostępu do usług opiekuńczych nad dziećmi do 3 lat.

5. W  związku  z  wypłatą  odszkodowania  przez  UNIQA  Towarzystwo
Ubezpieczeniowe z tytułu szkody poniesionej na majątku gminy (uszkodzenie
oświetlenia ulicznego) zwiększa się plan dochodów i wydatków w rozdziale
90015 o kwotę 10.079 zł.


